УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 августа 2016 г. N 73

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ
ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАИЯ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" Управление культуры Ирбитского муниципального образования постановляет:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ирбитского муниципального образования, главным администратором которых является Управление культуры Ирбитского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее Распоряжение обнародовать на официальном сайте Управления культуры Ирбитского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования "Интернет".
3.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                                               Начальник Управления культуры
Ирбитского муниципального образования
Т.А.Баталова

Утверждена
Распоряжением Управления культуры
Ирбитского муниципального образования
от 26 августа 2016 г. N 73

[bookmark: Par27]МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

908 11302994040001130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет).
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.
Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.

2. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

908 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов.
Прогноз поступлений в доход местного бюджета по штрафным санкциям, зачисляемым в бюджет Ирбитского муниципального образования, прогнозируется методом анализа фактических поступлений, а также методом экспертной оценки.
Метод фактических поступлений основывается на данных о фактических поступлениях по данному доходному источнику в местный бюджет за последние три отчетных периода. Прогноз поступлений на очередной финансовый год соответствует среднему арифметическому значению за применяемые для расчета периоды. К среднему значению могут применяться коэффициенты роста (снижения) исходя из анализа динамики поступлений за применяемые периоды, а также коэффициент-дефлятор, соответствующий прогнозируемому росту инфляции на очередной финансовый год. Коэффициент-дефлятор применяется в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Свердловской области.
Метод экспертной оценки по штрафным санкциям, зачисляемым в бюджет Ирбитского муниципального образования основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году. Данный метод применяется к тем денежным взысканиям (штрафам), которые носили разовый характер.

[bookmark: _GoBack]3.ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

          908 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.
Метод экспертной оценки прочих неналоговых доходов  бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.

                                                         4.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

         Безвозмездные поступления в виде субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты городских округов.
Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в бюджет Ирбитского муниципального образования в виде субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов определяется на основании предварительного объема расходов бюджета Ирбитского муниципального образования, доведенного до главного распорядителя бюджетных средств Финансовым управлением Администрации Ирбитского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.